

75006 Paris tél.: 01 53 63 55 00

69 bis, rue de Vaugirard

fax: 01 45 44 95 16 www.anru.fr

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 4 août 2008



Pierre Sallenave devient Directeur Général de l'ANRU

Par décret du Président de la République en date du 1er août 2008, Monsieur Pierre Sallenave est nommé Directeur Général de l'Agence Nationale pour la Rénovation Urbaine.

Il succède à Philippe Van de Maele qui a occupé cette fonction de mars 2004 à mai 2008 avant d'être nommé Directeur Adjoint du Cabinet de Monsieur Jean-Louis Borloo, Ministre d'État, Ministre de l'Ecologie, du Développement et de l'Aménagement Durables.

Pierre Sallenave, Ingénieur en chef des Ponts et Chaussées, était depuis mai 2007 conseiller pour le développement durable au Cabinet du Premier Ministre François Fillon. Directeur Départemental de l'Equipement de la Manche de 2004 à 2007, il a travaillé également auprès de Madame Roselyne Bachelot-Narquin, lorsque celle-ci était Ministre de l'Ecologie et du Développement Durable (de juillet 2002 à mars 2004).

Pierre Sallenave est âgé de 36 ans. Ancien élève de Polytechnique (1994), il a enseigné au laboratoire de Mathématiques de l'Université de Paris VII (1997-1999) et occupé les fonctions de chef de l'arrondissement de Saint-Malo et des services maritimes à la Direction Départementale de l'Equipement d'Ille-et-Vilaine de 2000 à 2002.



CONTACT PRESSE

Elizabeth Broge tél.: 01 53 63 56 79 fax: 01 45 44 80 57 communication@anru.fr